
  

   
 

  Związek Gmin Wie jskich Rzeczypospolitej Polski  
 
 

 
 

Poznań, dnia 18 maja 2020 r. 

 

 

 

                                                                           Burmistrzowie i Wójtowie 

                                                                           Gmin z obszarami wiejskimi 
 

Szanowne Koleżanki i Koledzy 

 
Uprzejmie informuję, iż Zarząd Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej wystąpił 

z wnioskiem o ustanowienie  „GMINNEGO BONU INWESTYCYJNEGO”. Wniosek przekazano 

Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Finansów, Ministrowi Rozwoju, Ministrowi Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, a także sejmowym i senackim komisjom samorządowym. 

 

Zarząd ZGWRP, wnioskując o ustanowienie „GMINNEGO BONU INWESTYCYJNEGO”  

- jako impulsu inwestycyjnego, kierował się przede wszystkim potrzebą przeciwstawienia się 

obecnemu kryzysowi w sytuacji braku  możliwości inwestycyjnych w wielu gminach   z obszarami 

wiejskimi. Nadmienić należy, że nie otrzymaliśmy dotychczas jakiegokolwiek wsparcia 

finansowego, a tereny naszych gmin to ponad 90% powierzchni kraju, zamieszkiwanej przez ok. 

40% ogółu społeczeństwa. Roczne koszty BONU dla wszystkich gmin z obszarami wiejskimi to ok. 

1% deklarowanych nakładów na „tarczę antykryzysową”. 

 

Przekazując, w załączeniu, wniosek w sprawie ustanowienia „GMINNEGO BONU 

INWESTYCYJNEGO”, proszę Państwa o czynne wsparcie naszej inicjatywy, poprzez 

rozpowszechnienie jej w wymiarze lokalnym i regionalnym oraz przesłanie na ręce Prezesa Rady 

Ministrów   i  Ministra Finansów apelu popierającego ideę wniosku. 

 

         Liczę na akceptację oraz współdziałanie na rzecz tej cennej inicjatywy. 

 

                                                   Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami 

 

 
 

                  Przewodniczący 

Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

      Krzysztof Iwaniuk 
 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

- wniosek Zarządu ZGWRP ws. ustanowienia „GMINNEGO BONU INWESTYCYJNEGO”, 

- wzór graficzny bonu dla celów promocyjnych. 
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